
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
GJYKA TA E POSA<;ME E SHKALLES SE P ARE 

PER KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR 

ANEKSI Nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve" paraqet shifrat e permbledhura 
te planit dhe te realizimit te tij perkatesisht sipas kolonave si me poshte ; 

I-Per faktin e vitit 2021 ne masen 110308.3 ne mijera leke,

2-PBA 2022-2024 ne masen 191744 ne mijera leke,
3-Plani fillestar i akorduar per 12-mujorin e vitit 2022 ne masen 133710 ne mijera leke ,
4-Plani vjetor i rishikuar, i cili per periudhen raportuese paraqitet i ndryshuar, i reduktuar ne
total ne masen -53972.2 ne mijera leke.
5-Plani i periudhes raportuese 12 mujore ne masen 128312.8 ne mijera !eke,
6 -Fakti i realizimit te periudhes 12 mujore te vitit ushtrimor ne masen 125845 ne mijera !eke
Shpenzimet sipas programit ne total per periudhen 12 mujore paraqiten te realizuara ne

masen 98.07%. 

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve ti! Programit sipas Artikujve Buxhetori!" 

Paraqet shifrat e realizuara si me !art cituara po ne menyre me te detajuar , sipas zerave te 
shpenzimeve, dhe konkretisht: 

I .Art. 600 +601 .Paga dhe Sigurime Shoqerore : Plani per periudhen 12-mujore ka pesuar 
ndryshimet si me poshte: 
- 4000 mije !eke eshte reduktuar Art 600 ; dhe -250 mije eshte reduktuar Art. 601 (+200 mije,
-450 mije =+250 mije )
Pas ndryshimeve te pesuara realizimi i ketyre zerave te shpenzimeve te personelit ne fund te
12-mujorit , paraqitet ne masen 97.66%.
Realizirni ne kete mase vjen per aresye te struktures organike te paplotesuar te kesaj gjykate
,kryesisht me gjyqtare, dhe ndryshimit te planit si me !art pershkruar . Ne fund te 12 mujorit
struktura organike paraqitet: Plan 65 fakt 55 (-7 gjyqtare,-1 specialist i sherbirneve
mbeshtetese,-2 shofere)
2.-Art. 602 Plani per periudhen 12-mujore ka pesuar ndryshime duke u reduktuar fillimisht
ne masen; -3000 mije !eke sipas Aktit Normativ Nr 3 date 13.02.2022 dhe duke u shtuar + 700
mije !eke nga rialokimi i ketij fondi ne te njejten mase nga artikulli 606 (-700 mije )sipas
kerkeses sone per prokurimin e nje sasie shtese karburanti per shkak te rritjes se cmimit te ketij
produkti ne treg .

Realizirni i ketij zeri shpenzimesh per periudhen raportuese eshte ne masen pothuajse 100%. 



3.Artikulli 606 Gjate periudhes 12 mujore plani ne kete ze ka pesuar ndryshime konkretisht
i shtuar ne masen +820.8 mije !eke nga plani ne fillimit te vitit dhe eshte perdorur plotesisht
nga ana jone si me poshte
1-90,800 !eke perfaqeson dhenien e ndihmes ekonomike per dy punonjese te dala ne pension
2-30,000 leke perfaqeson dhenien e ndihmes ekonomike per nje punonjes te semure.
3-700,000 !eke perfaqeson mbeshtetjen ekonomike te dhene nga qeveria per perballimin e
situates se rritjes se cmimeve ne vend.
Realizimi i ketij zeri shpenzimesh per periudhen raportuese eshte ne masen 100%.

Artikulli 231: Plani per periudhen raportuese paraqitet i ndryshuar si me poshte: 

1-Shtuar ne masen + 600 mije !eke dhe 2- pakesuar ne masen -268 mije !eke . Ky ze per 12-
mujorin paraqitet me nje realizim ne masen 100%. Gjate vitit jane bere disa ndryshime ne
regjistrin e prokurimeve per shkak te prioriteteve ne plotesimin e nevojave te institucionit per
keto pajisje, te pasqyruara konkretisht ne tabelen perkatese (Aneksi 3.1),duke bere te mundur
qe te shfrytezohen te gjitha fondet e vena ne dispozicion ne kete ze shpenzimesh.

Treguesit sasiore - Produkti Ceshtje te gjykuara (Aneksi 3) te arritur, paraqiten te detajuara 
si me poshte : 
Gjate 12-mujorit te vitit 2022 kane perfunduar me vendime te shpallura 2088 ceshtje,nga 
2500 te planifikuara dhe 2240 te rregjistruara . Me te detajuara si me poshte ne tabele. 

Te 
mbartura Te 

nga viti Rregjistruara Te regjistruara Te 

Emertimi 2021 viti 2022 giithsei perfunduara 

Ceshtje 
50 89 

1 Themeli 139 

Seanca 
40 113 

2 Paraorake 153 

3 
OFL 68 4 

72 

4 
Masa Sigurimi 0 96 96 

5 
Kerkesa Penale 16 569 

585 

6 
Antimafia 7 28 35 

7 
Pergjime 0 1160 1160 

TOTALI 181 2059 2240 

Bashkangj itur dhe tabelat perkatese te raporteve te monitorimeve. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 

78 

121 

43 

96 

569 

21 

1160 

2088 

Ne 
proces 
gjykimi 

2023 

61 

32 

29 

0 

16 

14 

0 

152 



Republika e Shqiperise 
Keshilli I Larte Gjyqesor 
Gjykata e Posacme e Shkalles se Pare per Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve" 12-MUJORI 2022

Shpenzimet e lnstitucionit 
Programet (1) (2) (3) (4) (5) 

Buxheti viti 2022 

Fakti viti 2021 
PBA viti 

Plani rishikuar 
· Plani i

Titulli Emertimi 2022 Plani tillestar 
gjate vitit 

Periudhes/progre 
siv 

03310 Buxheti Gjyqesor 110,308 191,724 133,710 128,313 128,313 

········· ...........

Totali i Shpenzimeve te 110,308 191,704 133,710 128,313 128,313 
Ministrise 

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte 
limitit 0 20 0 0 0 

Totali 110,308 191,724 133,710 128,313 128,313 

Nepunesi Emri Irena OfflKA 
>-

__.}. 

I;, 

Autorizues/Zevendeskryetare e Firma 
Gjykates Data 

l· � -

\; 

'\. 

',I (,, 

O'.l 

J $.":,:;

�,r-, 

ne 000/leke 

(6) (7)=(6)-(S) 
Fakti 

i 
Diferenca 

Periudhes/progre 
siv 

125,845 -2,468

125,845 -2,468

0 0 
125,845 -2,468



Republika e Shqiperise 
Keshilli I Larte Gjyqesor 
Gjykata e Posacme e Shkalli!s si! Pare pi!r Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve te Programit sipas Artikujve Buxhetore" 

12-MUJORI 2022

Programi Buxheti Gjyqesor 

Art Emertimi 

' 

600 Paga 
601 Sigurime Shoqerore 

602 Mallra dhe Sherbime te Tjera 
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 

Nen-Totali Shoenzime Korrente 
230 Kapitale te Patrupezuara 
231 Kapitale te Trupezuara 

Nen-Totali Shoenzime Kapitale 
Shpenzime nga Te ardhurat jashte limiti 

Totali (korrente + kapitale + Sbp nga te 

epunes1 
Zbatues/ 
Kryetar 

n,:J,n,:..� 

ardh.jasbte limiti) 

Emri Dhurata SHEHU 
Firma 

27.01.2023 

(1) 

Fakti viti 2021 

80,397.7 
8,656.1 

15,624.5 
88.5 

104,767 

5,541.6 
S,541.6 

0.0 

110,308 

epunes1 
Autorizues/Ze 
vendeskry_etar 

(2) 
PBA viti 

2022 

153,627 
13,738 

19,710 
0.0 

187,074 

4,630 
4,629.S 

20.0 

191,724 

-

(3) (4)

Buxheti viti 2022 

Plani 

fillestar (12-
-- . .. 

100,000.0 
10,000.0 

19,700.0 
0.0 

129,700 

4,010.0 
4,010.0 

0.0 

133,710 
-:"' I\ 

Emri 
Firma 
Data 

Plani rishikuar 
gjate vitit (12-

m■dnri\ 

96,000.0 
9,750.0 

17,400.0 
820.8 

123,971 

4,342.0 
4,342.0 

0.0 

128,313 
j ' 

KocJi i Pro2ram 
(5) 

Plani i 

Periudhes/p 

'.. (1 '1. 

96,000.0 
9,750.0 

17,400.0 
820.8 

123,971 

4,342.0 
4,342.0 

0.0 

128,313 
'Q 

(6) 

Fakti 

i 

Periudhes/pro 

ore!liv 

93,536 

9,746 

17,400 

820.8 

121,503 

4,342 

4,342 
0.0 

125,845 

1>0'' 

i.b 
')) i? 

,AL) 0 -r-.0-

ne 000/leke 

03310 

(7)=(6)-(5) 

Diferenca 

-2,464
-4

0 
0.0 

-2,468

0.0
0 
0 

0.0 

-2,468

I 



ika e Shqiperise 
I Larte Gjyqesor 

e Posacme e ShkalU!s si! Pari! pi!r Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 
nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit" 
ti IBuxheti Gjyqesor I Kodi i Programit I 3310 I 

ne 000/leke 

Sasia Emertimi i Treguesit te Shpenzime Nji!sia matese Faktike Performances/Produktit te viti 2021 viti 2021 

Ceshtje te gjykuara numer ceshtjesh 2180 104,767 
Projekt zbatim per godina te reja nurner projektesh 0 0 
Projekt zbatim per rikontruksion te godinave owner projektesh 0 0 
Siperfaqe godine e rikonstruktuar nr institucioni 

1 465.6 
Mobilje ,Pajisje cope 

Elemente sigurie per gjykatat or. institucionesh 1 930 

Pajisje te tjera ne funksion te aktivitetit te gjykatave or. institucionesh l 2,239 

Automjete per gjykatat nr.automjetesh 0 0 
Pajisje elektronike per gjykatat nr. institucionesh 1 1906.8 

'reguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit 

I Emertimi i Treguesit te Nji!sia Mati!se Sasia e Fakti i 
periudhes/ Performances/Produktit realizuar oroe:resiv 

Ceshtje te gjykuara numer ceshtjesh 0.0 
Projekt zbatim per godina te reja numer projektesh 0.0 
Projekt zbatim per rikontruksion te godinave numer projektesh 0.0 
Siperfaqe godine e rikonstruktuar nr institucioni 0.0 
Mobilje per zyra e salla gjyqi per gjykatat cope 0.0 
Elemente sigurie per gjykatat nr. institucionesh 0.0 
Pajisje te tjera ne funksion te aktivitetit te gjykati nr. institucionesh 0.0 
'\utontjete per gjykatat nr.automjetesh 0.0 
>aj isje elektronike per gjykatat nr. institucionesh 0.0 

Emri Dhurata SijijHlJ, 
nesi Zbatues/ Kryetar Deges Buxhetit Firrna 

Data 27.0l'.1623 

I 

Kosto Sasia viti 
perNjesi 2022 viti 2021 

48.0581 2500 
0 0 
0 0 
0 0 

0 2 

0 1 
0 1 
0 0 
0 I 

Komente 

Nepunesi 
Autorizues/Zeve 
ndeskryetare e 

12-MJJJORI 2022

II 

Shpenzi Sasia 
Shpenzi 

met met sipas Kosto (sipas 
(sipas planit per Njesi planit te planit tevitit 2022 viti 2022 rishikuar 

viti 2022) risbikuar 

viti 2022) 

129,700 51.88 2500 123,971 
0 0 0 0 
0 0 0 0 
0 0 0 0 

890 0 2 324 

1,200 0 l 1,373 
560 0 1 1,373 
0 0 0 0 

1,360 0 1 1,272 

......_'r, 
,,' ... ,'\ 

,f;>p. 
,-" - {', ,<) 

(':-
-

' 

,-,\ 
\ ( 
\ 

(>'Y. 

-� lrena
 
QIA.J(J\.

27.�.2023

m IV Lubatjet ne Koston per Njesi 
Sasia .:,npenzt

Kosto Faktike met Kosto 
per Njesi Faktike per Njesi(ne fund V=IV- V=IV- V=IV-(sipas (ne fund Faktike te I II III planit te teperiud (ne fund periudbe 
rishikuar s 12 hes te vitit 
viti 2022) 12mujor 2022) mujore) 

p\ 

49.5883 2088 121,503 58.1911 10.1329 6.31107 8.60275 

0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 

0 2 324 0 0 0 0 

0 1 1,373 0 0 0 0 
0 l 1,373 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 
0 1 1272 0 ii 0 0 



1 e Sbqiperise 

Larte Gjyqesor 

Posacme e SbkallOs se Pare per Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

fondeve buxbetore ne investime per vitin 2022 
''" :i:l"· <"'.'�( ' 

. .. .. .J :{i "  ii� .. , ,,.'i,,' 

�; ;.��r. 1: 
'i* 

lt " 
';i 

, " �;: !l' 
i{,;,i lnvestimet e deta]uara me fondet buxhetorc �"$! 

� 

i
·· 13, .. ; -�3 -..,1 

' I:_ , . 1!l ll: 

· Emenimi Sasia Ylera (000/le 

Siperfaqe godine e rikonstruktuar (Nr lnstitucioni) 0 0 

l PaiJje mobilje(cope total) 2 890 

Mobilje zyre karrige lekure levizese 10 cope 1 280 

Kondicionere I 2BTU ( vendqendrim roje godine 2) I 160 

Dyer te jashteme hyrese antipanik per godinen 450 

Elemente sigurie per gjykatat (Nr lnstitucioni) 1 1,350 

Pajisje sigurie sistem Fikese zjarri per arkive I 1,200 

Pajisje te tjera Bllokues magnetik dyersh 150 

0 

I PajiJje te tjera(Nr lnstitucioni) 1 410 

Pajisje te tjera Module kontrolli LC8100 SILON 2IO 

Pajisje te tjera celes motor alternues rryrnash 200 

! 

Pajisje elektronike total (Nr lnstitucioni) 1 1,360 

Kompjuter ,laptop 1360 

� �, 8". � 
1",I 4,010 .. 

Emri Dhurata SHEHU -

Firma 

Data 27.01.2023 

Produkti 

Emertimi Suia 

18AD801 

18AD801 

18AD801 

21AC401 

*�

Nepunesi 
Autorizues/Zeven 

dOskryetare e 
GjykatOs 

ANEKSl3.I 

lLM!JJORI 2022 
" !, -

" -
" . -� -,·_, ,� -- . " 
� ii 

Ndrysbime RPP 2022 Ndryshime transferim fondi 2022 

Viera 
(000/le Viera Viera 

ke) Emertimi Suiil (000/leke) Emertimi Sasia (000/leke) 

890 0 324 18AD801 2 -566 
Mobilje zyre karrige lekure levizese 10 

cope I 228 -52 

Kondicionere I 2BTU (vendqendrim 
roje godine 2) 1 96 -64 

Dyer te jashteme hyrese antipanik per 
godinen 0 0 -450 

1,350 1,373 18AD801 1 23 
Pajisje sigurie sistem Fikese zjarri per 

arkive 1,140 -60
Pajisje te tjera Bllokues magnetik 

dyersh 143 -7

Barriere bllokuese hyrje godine me 
telekomandim 90 90 

410 1,373 18AD801 1 963 
Pajisje te tjera Module kontrolli LC8100 

SILON 206 -4 
Pajisje le tjera celes motor alternues 

rryrnash 0 -200 

Pompe zhytese ujerave le zeza 300 300

Pajisje ashensore 867 867 

1,360 �' ,· ')/ 1272 21AC401 1 -88 

Kompjuter ,laptop '· 1272 -88 
2�10 

�i - ' 1,:,#' . ' ' • 
,Q . '!:',,· . 0 s� 0 .4;}4; "" 332 . .. 
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27.01.2023 



Republika e Shqiperise 

Keshilli I Larte Gjyqesor 

Gjykata e Posacme e Shkalles se Pare per Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

ANEKSI nr.4 "Projektet e investimeve me financim te brendshem" 

Projektet me financim te brendshem (ne 000/leke) 
12-MUJORI 2022

Kodi I
projektit 

Emertimi i projektit 

M290068 ISiperfaqe godine e rikonstruktuar 

18AD801 IMobilje Pajisje 

18AD801 IEiemente sigurie per gjykatat 
Pajisje te tjera ne funksion te 

l8AD801 laktivitetit te gjykatave 

\1290075 IAutomjete per gjykatat 

!1AC401 IPajisje elektronike per gjykatat 

Nepunesi Zbatues/ Kryetar Deges Buxhetit 

I 

I 

I 

Vlera e Viti i 

plote fillimit 

e te 

. kft 
projek 

proJe 1 

tit 

0 0 

324 2022 

1,475 I 20221

1,373 2022 

0 0 

1,272 2022 

Emri 

Viti i 

perfun 

dimit 
te 

projek 

tit 

0 

2022 

� 
20231

2022 

0 

2022 

Buxheti REALIZI REALIZI
viti MI Ml per 

2022 Plani i PROGRE periudhen 

buxhetit 
SIV nga e 
fillimi i raportimit 

Kontra viti 2022 vitit deri 12-
ktuar ne mujore/vj 

periudhe etore) 

0 0 0 0 

324 324 3241 3241 

1,475 I 1,373 I 1,3731 1,3731

1,373 1,373 1,373 1 1,373 1 

0 0 01 01 
1,272 1,272 1,2121 1,2121 

Nepunesi 

I Finna I � I 
Autorizues/Zevendesk . ryetare e Gjykates I I 

Data 27.01.2023 27.01.2023 

REALIZIM 
I 

PROGRESI 
V nga 

I fillimi i Komente

projektit 
deri ne 

periudhen 

0 

3241 
INJe lilture esnte 

1 3731
1ikujduar pjeserisht

' per shkak te 

1,373 

0 

1,272 




